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چرا این دربی برای سیدحسین متفاوت است؟
دروازه بان استقلال نســبت به فصل گذشته با شرایط متفاوتی در 
دربی پایتخت به میدان خواهد رفت.  سیدحســین حسینی به عنوان 
باتجربه ترین بازیکن اســتقلال بدون تردید نقش زیادی در موفقیت 
های این تیم دارد. مرد شــماره یک آبی ها آنقدر در ترکیب تیمش 
موثر واقع شــد و خوش درخشید که نظر کارلوس کی روش را جلب 
کرد و مســافر جام جهانی شــد. مصدومیت بیرانوند هم یک توفیق 
اجباری برای او شــد تا بتواند پیراهن ایران در بزرگ ترین تورنمنت 

فوتبال دنیا را برتن کند.حسینی در مصاف با ولز توانست یک رکورد 
ویژه را به نام خود ثبت کند. او ضمن ثبت سومین کلین شیت تاریخ 
ایران در تاریخ جام های جهانی به اولین دروازه بان استقلالی تبدیل 
شــد که در جام جهانی دروازه اش را بســته نگه داشــته است. او با 
این رکورد ویژه از جام جهانی برگشــته و با انگیزه زیاد در تمرینات 
استقلال حضور یافته تا خودش را برای مسابقه حساس با پرسپولیس 
آماده کند. دربی ای که برای حســینی شــاید تکراری باشد اما یک 

مســابقه متفاوت محسوب خواهد شد. سیدحســین تا فصل گذشته 
بعــد از وریا غفوری کاپیتان دوم آبی ها بود و این فصل مســئولیت 
بستن بازوبند را شخصا برعهده گرفته است به عبارت بهتر بازی روز 
سه شــنبه اولین دربی حسینی به عنوان کاپیتان اول استقلال خواهد 
بود. موضوعی که باعث می شــود دروازه بان شــماره یک آبی ها با 
انگیزه ای بیشتر درون چارچوب بایستد و برای ثبت یک کلین شیت 

دیگر در مقابل پرسپولیس همه تلاش خود را به کار بگیرد.

ورزشی

خبر

پاکو خمس ســرمربی جدید تراکتور خلقیــات خاصی دارد که 
می تواند فوتبال ایران را حسابی مشغول به خود کند.

در هیاهوی جام جهانی اتفاقی بسیار جالب توجه در فوتبال ایران 
رخ داد. عجیب تریــن مربی خارجی  با فاصله ای زیاد نســبت به 
مربیانــی که پیــش از این به ایران آمده انــد، هدایت تراکتور را 
به عهده گرفت. کســی که قرار اســت با او ماجراهای عجیبی را 
در لیگ برتر تجربه کنیم؛ آقای فرانسیسکو پاکو خِمِس مارتین.

بدون شک در این چند روز مطلع شدید که او در زمان بازیگری 
مدافع وســط بود، 21 بــازی ملی برای تیم ملی اســپانیا انجام 
داد و با لاروخــا راهی یورو 2000 شــد. می دانید که در دوران 
بازیگری توانســت با دپورتیوو لاکرونیا و رئال زاراگوزا برنده  جام 
حذفی و سوپرکاپ اسپانیا شود. باخبر شده اید که در سال 2005 
کفش هایش را آویخت و 2 ســال بعد مربیگری را اســتارت زد. 
تیم های محبوبش در مستطیل سبز رایووایکانو و کوردوبا بوده اند 
و برای هر 2 تیم هم در چند مقطع بازی کرده و هم سکاندارشان 
بوده است. خمس در سطوح پایین با تیم کارتاخنا قهرمان شد و 
اوج کارش در لالیگا با رایو بود که توانست این تیم را در جایگاه 
هشــتم قرار بدهد. حالا می خواهیم کمی بیشتر از شخصیت این 
ســرمربی 52 ساله ی لاس پالماســی بگوییم. مردی مهربان، با 

زبانی تند، هنرمند، زودجوش و فوق العاده غیر قابل پیش بینی.
گیتاریست جدید فوتبال ایران

پدرش خواننده  و نوزانده ی فلامنکو بود و شهرت خاصی را هم به 
هم زده بود. به همین خاطر پاکو در فضایی آکنده از هنر و موسیقی 
بزرگ شــد و حالا خودش هم می تواند گیتار بزنــد و آواز بخواند. 
خیلی هــا نمایش هجومی تیم هایش و تفکــرات او مبنی بر انجام 
فوتبال زیبا را نشات گرفته از محیطی می دانند که او در آن بزرگ شد 
و پرورش یافت. به سال های اخیر توجه نکنید. پاکو خمس موهای 
بلندی داشــته که یکی از مشخصه های اصلی اش بود. او در دوران 
کودکی، نوجوانی و حتی جوانی جزو دانش آموزان ممتاز مدارسش بود 
ولــی از جایی به بعد فوتبال، در اولویت او قرار گرفت و اجازه نداد تا 

مدارج تحصیلی را تا انتها دنبال کند. 
سرمربی جدید پرشورها در حد گرت بیل گلف را دوست دارد و 
سالهاست که با پپ گواردیولا مشغول به گلف بازی کردن است. 
آن ها در اردوی تیم ملی اســپانیا هم چنین کاری را انجام دادند 
که کاماچو، ســرمربی وقت ماتادورها از این قضیه مطلع شــد و 
جلوی شان را گرفت. پاکو خمس معتقد است که فوتبالیستی بهتر 
از رونالــدو نازاریو وجود ندارد و ریوالدو به اندازه  همه ی آدم هایی 

که در زندگی اش دیده، کوکاکولا می خورد.

کامی کازه وارد می شود
اوج کار خمس و شــاگردانش در رایووایکانو در فصل 2013-
2012 بود. آن ها رتبه  هشــتم را به دســت آوردند ولی به دلیل 
ورشکســتگی توانایی حضور در مســابقات اروپایی را به دســت 
نیاوردند! نکتــه  جالب توجه درباره  آن تیم، فوتبال زیبایی بود که 
به نمایش می گذاشــت. تیم او با پرس شــدید و فوتبال مالکانه، 
همه را تحت تاثیر قرار داده بود. مربیانی چون گواردیولا و انریکه 
شــدیدا از خمس تمجید کردند. جالب است که رایو در آن فصل 
پس از بارســا و بایرن با درصد مالکیت 58 درصد، ســومین تیم 
برتر اروپا بود. پاکو از بازی بلند تنفر دارد و دوســت دارد تا تمام 

بازیکنانش فوتبال را روی زمین بازی کنند.
یکی از القاب عجیبی که به پاکو خمس داده شده، »کامی کازه« 
اســت. همان حملات هوایی و انتحــاری خلبان های ژاپنی در 
جنگ جهانی دوم که با بمب به دل کشــتی های جنگی متفقین 
می زدند و همه از جمله خودشــان را نابــود می کردند. خمس را 
با این لقب می شناســند. به قول خودش او مانند گاوبازی است 
که برای موفقیت و خوشــحال کردن تماشاچی، حاضر است در 

معرض آسیب دیدن و حتی کشته شدن توسط گاو قرار بگیرد.
تغییرات در راه است 

در تراکتور منتظر تغییر سیستم های زیاد و ناگهانی، حتی در ابتدای 

بازی باشید. بازیکن اسبق تیم ملی اســپانیا از این کارها در دوران 
مربیگری اش کم انجام نداده است. او بارها با همین تغییرات توانسته 
نتایــج را تغییر دهد و تیم هایش را به بازی برگرداند. پاکو فوق العاده 
احساساتی است و توانایی برانگیختن بازیکنانش را دارد. او در هفته  
آخر همان فصل رویایی بــا رایو و همچنین زمانی که در مکزیک 
هدایــت کروز آزول را به عهده داشــت، خانواده ی بازیکنانش را به 
رختکن تیم آورد و در حضور آن ها بازیکنان را آماده  حضور در زمین 
بازی کرد. چند سال بعد وقتی تیمش سقوط کرد، با چشمانی اشکبار 
و در شرایطی که هواداران رایو از او می خواستند که بماند، این تیم را 

ترک کرد و راهی گرانادا شد.

خمس شــدیدا پیگیر کارهای خیرخواهانه اســت. او چند سال 
مبلغی که از اجــاره  خانه ی خود دریافت می کرد را به پیرزنی در 
همــان حوالی تقدیم می کرد. یک بار به زندانی در مادرید رفت و 
برای زندانیان سخنرانی کرد. در سال 2017 و وقتی که زلزله ای 
شــدید در مکزیک آمد، در جمع زلزله زده ها حاضر شد و به آن ها 

یاری رساند. 
این سرمربی وقت شناس و منضبط میانه  چندان خوبی با خواب 
ندارد و تقریبا 5 ساعت در شبانه روز استراحت می کند و این ماجرا 
در مکزیک باعث شــد تا کارش به بیمارستان بکشد. اما ویژگی 
منحصر به فرد دیگری که از خمس ســراغ داریم، صراحت لهجه  
او و زبان تندش است. خمس بارها در این سال ها با خبرنگاران، 
مربیان و مدیران بر ســر مسائل مختلف درگیری لفظی داشته و 
کنفرانس های مطبوعاتی آتشــینی را پشت سر گذاشته است. او 
یک بار برای اینکه اثبات کند به ســنگاپور سفر نکرده، در محل 

نشست خبری پاسپورتش را به همگان نشان داد.
کنفرانس های جنجالی در راه است؟

زیدان وقتی که دســتیار آنچلوتی در رئال بود، مدرک مربیگری 
نداشــت و همین مســاله باعث عصبانیت خمس شد. او درباره  
زیدان گفت: »زیدان مدرک مربیگــری ندارد و نباید در فوتبال 
اســپانیا مربیگری کند. از صحبت درباره ی او پشیمان نیستم«. 
یک بار یکی از خبرنــگاران درباره اینکه تیمــش آمادگی بازی 
کردن با 2 مهاجم را داشــته یا خیر، ســوالی را مطرح کرد که با 
این واکنش از ســوی آقای سرمربی روبرو شد: »من به تو اجازه 
نمی دهــم کار من را مورد قضاوت قرار بدهی. من یک انســان 
کاملا حرفه ای هســتم و کارم را عالی انجام می دهم. پس این 
کار را تکرار نکن و این مســاله از ذهنت رد نشود. من این اجازه 

را به تو نمی دهم«. 
زمانی دیگر او هدایت رایو را به عهده داشــت و پس از بازی با 
والنســیا درگیری شــدیدی با خبرنگار نزدیک به باشگاه والنسیا 
داشــت که معتقد بود داوری به سود تیم خمس بوده است. او با 
استفاده از جملات تمسخرآمیز خبرنگار را حسابی عصبانی کرد. 
او در برهه ای دیگر هم در درگیری دیگری با یک خبرنگار به او 
گفت: »من از فوتبال کم سر درمی آورم اما تو قطعا خیلی کمتر از 
من می فهمی. متوجه هستی که چه سوالی را از من پرسیدی؟« 
حال باید دید حضور این ســرمربی خــاص در فوتبال ایران و 
باشگاه تراکتور به کجا منجر می شود. احتمالا سوژه های جذابی 
از کامی کازه  شــعبده باز )او شــعبده بازی هم می کند( اسپانیایی 

خواهیم دید.

شاهکار جدید کمیته داوران، 

ناتوانی در انتخاب داور دربی
    مجتبی احسانی

مشــاهده مسابقات جام جهانی و ســختگیری ها نسبت داوران و 
همچنین عملکرد فوق العاده خوب آن ها در این مســابقات ســبب 
شد حالا که در آستانه آغاز دوباره لیگ برتر کشور هستیم بار دیگر 
حسرت بخوریم که چرا وضعیت داوری ما تا این حد ضعیف است.

اینکه داوران فوتبال کشــور در سطح بسیار پایینی قرار دارند یک 
بحث و وضعیت نابســامان و آشــفته مدیران فوتبال بخصوص در 
بخش داوری نیز بحثی دیگر است. داور حساس ترین و مهم ترین 
بازی جهان یعنی فینال جام جهانی به محض مشــخص شدن تیم 
ها مشخص می شــود اما یک مســابقه در یک لیگ سطح پایین 
هنوز داورش تعیین نشــده است. در حالی که تنها چند روز به دیدار 
استقلال و پرســپولیس که مهم ترین بازی سال کشور است باقی 
مانده هنوز مسئولان داوری کشور موفق نشده اند فرد مورد نظر را 
برای قضاوت این دیدار مشــخص کنند. واقعا جای سوال است که 
این اشــخاص در طی این مدتی که لیگ برتر تعطیل بوده مشغول 

انجام چه کاری بوده اند که داور دربی هنوز تعیین نشده است.
با نگاهی به وضعیت داوران فوتبال ایران و عملکرد پراشتباهشان 
واقعــا باید به برخی از مربیان حق داد که تا این حد از وضع داوری 
ناراحت باشــند. وقتی ریکاردو ساپینتو که سالهاست در بهترین تیم 
هــای اروپایی کار می کند اینگونه بــه وضعیت داوری ها معترض 
است و دیوانه وار اعتراض می کند مسئولان فوتبال کشور به جای 
ترمیم اشــتباهات داوری سرمربی معترض را نقره داغ می کنند و از 
داور پراشــتباه حمایت می کننــد، کاری که نتیجه اش ادامه همان 

اشتباهات در دیدارهای آینده خواهد بود.
مســئولان داوری باید بدانند که حمایت چشــم بسته از داوران نه 
تنها کمکی به آن ها نخواهد کرد بلکه ســبب می شــود آن ها به 
اشــتباهات خود پی نبرند و به دنبال رفع آن ها نباشــند. داوری که 
بداند در هر صورت و با هر اشــتباهی مورد حمایت رئیس خود است 
خیالش از اشــتباهات راحت اســت و هرگز بــرای اصلاح کار خود 
تــلاش نخواهد کرد. یکی دیگر از مســائلی که دیگر برای ضعیف 
 var تریــن لیگ های دنیا نیز تبدیل به امری عادی شــده وجود
است که همچنان یک اتفاق دست نیافتنی برای فوتبال ما محسوب 
می شــود. اگر کمی به عقب برگردیم می بینیم که مدیران فوتبالی 
ایــران بخصوص در بخش داوری هر روز با وعده های رنگین خبر 
از آوردن سیستم ویدیویی برای لیگ برتر می دادند اما هر چه پیش 
رفتیم مشــخص شد که این هم جزو همان دروغ های زیبایی است 
که در بین مدیران فوتبالی باب شده است. شاید اگر داوران ما نیز از 
همان امکانانت داوران کشورهای دیگر برخوردار بودند اکنون شاهد 

چنین اشتباهات عجیب و غریبی از آن ها نمی بودیم.
خداداد افشاریان، علی خسروی و همچنین دیگر مسئولان داوری 
باید بدانند که کار با دروغ و فریب کاری پیش نخواهد رفت. شــکی 
نیســت که عمر مدیریت آن ها نیز طولانی نخواهد بود و به مانند 
مدیران دیگری که راه فریب مردم را در پیش گرفته بودند به زودی 

باید به فکر پست جدیدی برای خود باشند.
حضور بی مورد در قطر، ناتوانی در انتخاب داور دربی، تغییر عجیب 
داور یک مســابقه، انتخاب داوران بر اســاس رابطه و فامیل بازی، 
حمایت چشم بسته و عجیب از داوران پر اشتباه، وعده های دروغین 
در مورد var و چندین مورد دیگر پرونده ســیاه مسئولان داوری 
کشــور را تیره تر کرده است و سبب آشــفتگی در سیستم داوری 

ایران شده است.
به هرحال وقتی افراد بالادســتی داوری کشور جزو کسانی هستند 
که در زمان قضاوت پر حرف و حدیث ترین عملکرد را داشــته اند 

باید هم اوضاع داوران ما اینچنین باشد.

 عجیب ترین مربی خارجی در فوتبال ایران؛ 

کامی کازه  شعبده باز با قلبی مهربان و زبانی آتشین


